
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Všeobecné ošetřovatelství
	Studijní obor: 
	Akademický rok: 2023/2024
	Autor práce: Sabina Trnková
	Název práce: Sexuální obtěžování všeobecných sester na pracovišti v ošetřovatelství
	Vedoucí práce: PhDr. Jana Horová, Ph.D.
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 22
	BH_1_6: 3
	BH_1_1: 2
	BH_1_2: 3
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 5
	BH_1_5: 5
	2: 16
	BH_2_3: 5
	BH_2_1: 8
	BH_2_2: 3
	3: 37
	BH_3_8: 3
	BH_3_1: 6
	BH_3_2: 7
	BH_3_3: 5
	BH_3_4: 6
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 3
	BH_3_7: 3
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 4
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 29.4.2024
	Tlačítko1: 
	Text1: Předložená bakalářská práce se zabývá poměrně náročným tématem sexuálního obtěžování všeobecných sester na pracovišti. Rozsah práce čítá celkem 47 stran textu.Z textu teoretické části práce je patrné, že se autorka snažila shrnout maximum informací k tématu. Pozitivně hodnotím využití zahraničních zdrojů při zpracování teoretické části textu, je škoda, že v práci chybí zmínka o provedení rešerše.Osnova práce je však poněkud nelogicky uspořádána. Práce obsahuje dvě hlavní teoretické kapitoly a autorka se v druhé kapitole poměrně obsáhle věnuje tématu feminismu (historii, vlnám,,,,) bez uvedení do kontextu s tématem a s empirickou částí práce. Hlavní problematika a téma bakalářské práce je  zmíněno  v podkapitole 1.10 jen na šesti řádcích.Úroveň práce snižují některé formální nedostatky (pod/kapitoly bez uvedení parafrázovaného zdroje; příliš krátké pod/kapitoly; nadměrné a pro čtenáře rušivé používání zkratek v textu; používání 2. osoby plurálu v kapitole1.7; nesprávně uvedený název zákona č. 40/2009 Sb - správně jde o zákon trestní zákoník; drobné překlepy a pravopisné chyby...). Praktická část prezentuje výsledky výzkumného šetření, prováděného formou rozhovorů se čtyřmi participantkami. Cíle práce i metoda výzkumu jsou vhodně zvolené. Prezentace výsledků koresponduje se stanovenými cíli, autorka výsledky přehledně shrnuje do tabulek a doplňuje je úryvky rozhovorů. Výhradu mám k uváděné kvantifikaci zjištěných informací, což u kvalitativního výzkumu může vést k chybné generalizaci výsledků - např. konstatování autorky: "...Z tohoto šetření vyplývá, že 3 ze 4 participantek zažilo SO na chirurgickém odd. a  jedna na interním. Můžeme si také všimnout, že na věku vůbec nezáleží a obtěžovány jsou ženy ve všech věkových kategoriích...." - s. 31).Diskuse je i s ohledem na náročné téma velmi strohá (cca 1 normostrana) a nejde de facto o diskusi, ale pouze o popis výsledků. Je škoda, že autorka nevyužila možnost komparace s jinými kvalifikačními pracemi, či články z českého prostředí, které jsou dostupné na internetu (např. Bártlová, Hajduchová, 2009 či Bílková, 2022).Návrh výstupu do praxe je velmi obecný, chybí návrh pro další případná výzkumná šetření.Závěr:S ohledem na náročnost tématu a patrnou snahu autorky o maximální prezentaci informací k tématu doporučuji práci k obhajobě.Otázka k obhajobě:U dvou participantek došlo k rozhovoru  po poměrně dlouhé době (40 let a 15 let). Nevnímala jste tyto okolnosti jako limitující?Jakým způsobem jste všeobecné sestry s žádostí o rozhovor oslovovala?
	vk: velmi dobře
	Celkové bodové hodnocení PTE: 79
	Celkové bodové hodnocení PT: 26
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


